

W Kościele Panien *Sakramentek*, w dniu dzisiejszym o godz: 4tej po południu, w przygotowaniu do pierwszej KOMUNJI Stej Dziełek, rozpocznie się nauka katechizmowa, która do dnia uroczystości ŚŚ. TRÓJCY, we Środy i Soboty od godz: 4 do 5tej z południa, będzie wykładana.

Jutro, w Kościele Ś. DUCHA (Popaulińskim), jako w Niedziele Przewodnią, przypada doroczna Uroczystość Najświętszych PIĘCIU RAN ZBAWICIELA, obchodzona z Odpustem zupełnym przez całą Oktawę, tudzież z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesyą, tak z rana jak i popołudniu. — Także jutro w Kościele XX. *Franciszkanów* odprawiać się będzie Nabożeństwo na cześć Śgo WITALISA.

N. PAN mianować raczył Kawalerem Orderu Śej ANNY 2ej kl.; Xięcia Leona *Radziwiłła*, Pułkownika z pułku Grodzieskiego Huzarów, Fliegel-Adjutanta J. C. K. Mości.

Rozkazem dziennym CESARSKIM, Rzeczywisty Radca Stanu *Chanow*, Jenerał Sztabs-Doktór armji czynnej, mianowany został Członkiem stałym Wojenno-medycznego Komitetu umiejętności; w jego zaś miejsce przeznaczonym został Rzeczywisty Radca Stanu *Czetyrkin*, Naczelnym Sztabs-Lekarz armji czynnej, który zachowuje swoje dotychczasowe obowiązki Inspektora Głównego służby zdrowia w Królestwie Polskiem.

N. CESARZ Jmć raczył, na przedstawienie JO. Xcia NAMIESTNIKA Król: udzielić, niżej wymienionym Urzędnikom rangi następujące: *Rzeczywistego Rady Stanu*: Podsekretarzowi Stanu przy Radcy Admini.; Radcy Stanu *Petrow*, i Starszemu Urzędnikowi do szczeg: poruczeń przy Namiestniku Król.; Radcy Stanu *Jeweckiemu*. — *Radcy Stanu*: Dyrektorowi Kanc: Komisji R. P. i S., Referendarzowi Stanu *Ciechanowskiemu*, i Dyrektorowi Urzędu Loteryi, Referen:St: *Wernerowi*. — *Radcy Kolegjalnego*: Referentowi Ogól: Zebrania Warsz: Departamentów Rządzą: Senatu, *Rojewskiemu*; Naczelnikowi Archiwum Kanc: Rady Admini., *Garszyskiemu*; Radcy Rządu Gub: Warsz., *Nowackiemu*; Naczelnikowi Wydz: Komend Inwalidnych 10go Ok: Strazży Wewnę.; *Demeszkanowi*; Naczelnikowi Wydz: Spiżu i Zaciągu wojsk., *Kawce*; peł: obo: Naczelnika Wydziału pensyi i wsparć, Antoniemu *de Fryze*; Prezesowi Try: Cy: w Suwałkach, *Bobińskiemu*; Prezesowi Sądu Kry: Gub: Radomskiej, *Domańskiemu*; Prezesowi Sądu Kry: Gub: Lubel., *Bogowolskiemu*; Naczelnikowi Wydz: dóbr i lasów Rządó: w Komisji R. P. i Sk.; *Soleckiemu*; Naczelnikowi Wydz: kontroli i podatków

stałych w teje Komisji, *Janiszowskiemu*; Naczelnikowi Wydz: docho: niesta; w teje Komisji, *Sokolowskiemu*; Referentowi Ogól: Zebra: Warsz: Depar: Rząd: Senatu, pozostającemu przy Komisji R. P. i S., *Siekaczyskiemu*; Dyrektorowi Banku Polskiego, *Wentzlowi*; Członkowi tegoż Banku, Radcy Prokuratoroyi, *Wosińskiemu*; Naczelnikowi Wydz: Banku, *Bagniewskiemu*; Naczelnikowi Sek: Praw: w Komisji R. P. i S., *Borzeckiemu*; Dyrektorowi Kanc: w Najwyż: Izbie Obrac: *Wojszyckiemu*, i peł: obo: Radcy teje Izby, Członkowi Komisji Emery.; *Modzelewskiemu*. — *Radcy Dworu*: Referentowi Xgo Depar: Rząd: Senatu, *Puchale*; Referentowi Kanc: Rady Admini., *Ziemińskiemu* i *Podajewskiemu*; Sekretarzowi teje Kanc.; *Brulińskiemu*; Naczelnikowi Sekcyi Nominacyjnej w Komisji R. S. W. i D., *Michałowskiemu*; Naczelnikowi Ptu Wieluńskiego, *Goleńskiemu*; Radcy Rządu Guber: Lubel.: *Katuzyskiemu*; pełniącemu obo: Naczelnika Stołu i Archiwisty w Zarządzie Zaciągu Wojsk: *Mianowskiemu*; Sędziom Sądu Apelacyjnego: *Szałowiczowi*, *Chądziyskiemu*, *Gruszeckiemu*, *Krzyżanowskiemu*, *Wysiekierskiemu*, *Wyganowskiemu*, *Zegrzędzie*; Sędziemu Sądu Kr: Gu: Warsz., *Platerowi*; Prokuratorom Trybunałów Cywilnych: w Płocku, *Poleczyckiemu*; w Kielcach, *Kwaśniewskiemu* i w Radomiu *Sadkowskiemu*; Urzędnikom do szczegól: poruczeń: przy Komisji R. P. i Skarbu *Rudnickiemu*, i przy Dyrektorze Gł: Prz: i Skarbu, *Ankiewiczowi*; Naczelnikom Sekceji w Kom: R. P. i Skarbu: Solnej, *Czerniewiczowi*, i Poborów *Karpińskiemu*; Naczelnikowi Sekceji Budowniczej *Straszowi*; Urzędnikom do szczegól: poruczeń przy Kom: R. P. i Skarbu: *Poleskiemu*, *Drewnowskiemu*, *Florentiniemu* i *Gliszczyńskiemu*; Urzędnikowi do szczegól: poruczeń w przedmiotach leśnych *Pleszczyńskiemu*; Asesorowi Najw: Izby Obrach: *Grochowskiemu*; Szefowi Kancelarji Zarządu Okr: Nauko: Warszaws: *Pankratiew*, ze starszeństwem podług prawa; Dyrektorowi 2go Gimnaz: w Warsz: *Karwowskiemu*, i Naczelnikowi Wydziału w Zarząd: Okr: Nauk: Warsz: *Swieszewskiemu*. (Dalszy ciąg nastąpi.)

Zapis na rzecz Panien *Sakramentek* w Warszawie rs. 450, przez Annę z Dąbskich *Podowską*, uczyniony, Rada Administracyjna zatwierdziła.

W d. 16 b. m. rozstał się z tym światem w Petersburgu, po długiej słabości s. p. Kazimierz Hr: *Plater*.

W tych dniach zmarł w Warszawie: Paweł *Kamiński* i *Kowalczewski*, po lat 92 liczący.

Ponowionem zostało rozporządzenie, aby furtki i

bramy domów, już o godz. 10ej wieczorem były zamknięte.

Zawiadamia się osoby interesowane, że Sąd Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydz. III, z lokalu w domu Nr 1246 przy ulicy Nowy-Swiat zajmowanego, przeniesiony został do domu P. Minter przy ulicy Sto Przeklej pod Nr 1337, na prost Szpitala Dzieciątka JEZUS położonego.

Do Składu wód mineralnych naturalnych przy Apotece w domu *Petylksusa*, obok XX. *Reformatów*, nadziedzł transport wody *Altwasser* i *Reinertskiej*; oraz z pierwszym transportem wody *Obersalebrun* otrzymałem podpuszczkę używaną do robienia serwatki. — D. T. *Heinrich*.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 4 (zł. 93 gr. 18), dają rs. 13 (zł. 93 gr. 10); wartość kuponu kop. 21.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Dwie Hrabianki*, J. Pani *Komorowska* i J. Pan *Zółkowski*. Po Kom: *Chłopiec okrętowy*, J. P. *Królikowski* 2-kroć.

W gminie Górek, Pcie Sandomiers., 4ro-letnia dziewczynka wypędzając bydło z obory, przez oberwanie się wrót od takowej, tak mocno pokaleczoną została, że na miejscu życie utraciła. — We wsi Imbramowice, Gub: Radomskiej, pokasane zostały przez psów wściekłych, dwie osoby; a we wsi Stepocin, w tejże Gubernji, jedna osoba uległa temuż przypadkowi. — W d. 23 z. m. w gminie Bolesław, 10-letni chłopiec swawoląc, wpadł w kadź napełnioną ukropem, z której chociaż natychmiast go wydobyto, jednak w kilka godzin życie zakończył. — W dniu 26 z. m. Jan *Janczyński*, Dzierżawca młyna we wsi Szczecinie, Pcie Zamojskim, powracając nocną porą wraz z żoną i synem z miasteczka Zawichosta, minął drogę i wjechał w małą rzeczkę nazywającą się Starowiśle, gdzie wszyscy troje utonęli. (G. P.)

Z *Petersburga*. — N. PAN raczył mianować Radcę Stanu Kamerjunkra *A. Wasilczykowa*, Szambelanem Dworu. — Rozkazem dziennym N. PANA z dnia 6/18 b. m., Xzję *Jerzy Oldenburgski* zapisany został w stopniu Podchorążego, do pułku gwardji Preobrażeńskiego. — Jenerał-Major *Chiążę Bebutow* 2, dowodzący Zakaukaskim pułkiem konno-muzułmańskim, ozdobiony został orderem Śgo *Stanisława* Iszej klasy.

*Anglja*. — Królowa 2go Maja spodziewana jest z powrotem w Londynie, 4go zgromadzi Kapitułę orderu podwiązki, a 6go odbędzie u dworu inwestyturę Kawalerów orderu łaźniennego. Chrzestiny nowo-narodzonej Xieżniczki odbędą się 13go Maja. — Na posiedzeniu Izby niższej 19go b. m. P. *d'Israeli* bronił słuszności Danji w sprawie Szleswigskiej; Lord *Palmer-*

*ston* oświadczył, że gdy Anglja ofiarowała swoje pośrednictwo w tej sprawie, przeto nie może wyjawic z czyjej strony jest słuszność. — Xzję *Melternich* przybył z Rotterdamu do Londynu, ze swoją małżonką i synem, w towarzystwie Barona Karola *Hagel* i licznego orszaku. — Dziennik ministerjalny *Glob*, który dotychczas uniikał rozmowań nad sprawą Szleswigską, 20go b. m. ogłosił artykuł przypisujący legalność postępowaniu Pruss w tej sprawie. — Z Ameryki donoszą o ożywieniu się handlu w Meksyku, z czego wnoszą blizkie zawarcie pokoju; kongres meksykański w Queretaro ledwo zgromadził 30 Członków. Prezes Stanów Zjed: P. *Polk* wynurzył swoje zadowolenie z powodu utworzenia się Rzeczypospolitej we Francji. — 21go b. m. pomimo Święta Wielkiego Piątku, trwała czynność niezwyčajna w ministerstwie spraw zagr.; z powodu przybycia licznych depeesz; mianowicie niesnaski Pana *Bulwer* w Madrycie z Jenerałem *Narwaez*, dają Lordowi *Palmerston* wiele do myślenia. — Stronictwo ministerjalne zamierzyło wznieść pomnik, z przyczyny rozchwiania się zamachów chartystowskich 10go b. m. — Głód okropny dotknął Irlandję; pismo tameczne donosi: 18go b. m. w blizkości *Kastelbar*, znaleziono na goscincu umarłego z głodu Ojca familji; twarz jego była obróconą do murawy, a między jego zębami znaleziono jeszcze szczątki trawy, którą pewno chciał posilić się; nad nim leżało kilka próżnych skorup ze ślimaków!

*Austrja*. — Minister spraw zagr: *Hrabia Fiquelmont*, tymczasowo otrzymał prezesostwo w Radzie ministerjalnej, w miejsce *Hrabiego Kolowrat*. — Główna kwatery Jenerała *Hrabiego Nugent*, 18go b. m. posunęła się ku *PalmaNuova*; tegoż dnia zaszyły zwycięzkie potyczki z hufcami powstanców; wojsko austr: obsadziło *Prevans*, *Valdasone* i *Codroipo*; ponieważ stawiano opór, miejsca te zburzono za pomocą rakiet; rokoszanie pierzchali przy każdej potyczce na otwartem polu; w skutek obsadzenia *Codroipo*, miasto *Udine* we wszystkich stron jest zagrożone. W *Tryeście* uzbrajają parostatki austr: *Lloyd*, które pod dowództwem Podpułkownika *Kudrjawskiego*, wspierać będą działania *Hrabiego Nugent*. — Władyka *Czarnogórców* zawarł pokój z mieszkańcami w *Cattaro* i *Dobrota*.

*Danja*. — Król zachorował na zapalenie piersi; musiano mu krew puszczać.

*Francja*. — Od bramy tryumfalnej u rogatek *Neuilli*, aż do pałacu *Tujlerji*, od Kościoła *Stej Magdaleny*, do placu *Bastylli*, 20go b. m. szumiało w Paryżu jakby morze bagnatów, szyszaków, kaszkietów, kirasów i innych zbroi, wszystko to ozdobione w kwiaty. O w pół do 11ej Członkowie tymczasowego Rządu przybyli do bramy tryumfalnej, i zajęli miejsca w pół kolu, na przy-

gotowaniem wzniesieniu; *Dupont* w środku; po jego prawej ręce: *Lamartine*, *Ledru Rollin* i *Albert*; po lewej: *Arago*, *Cremieux* (Kremje), *A. Marrast*, *Marie*, *Flocon*, *Garnier Pages*, i *Ludwik Blanc*. Podsekretarze Stanu, Rada Stanu pod przewodnictwem Pana *Cormenin* (Kormenę), Sąd kasacyjny pod przewodnictwem P. *Portalis*, i inne władze wyższe, gruppowali się z niemi. Pod samą bramą tryumfalną urządzone były miejsca dla Dam, między którymi znajdowała się *Jerzy Sand*. Pomimo nieprzyjemnego deszczu, P. *Arago* jako Minister wojny odkrył głowę, i zagaił uroczystość; potem rozdano chorągwie; straż konsularna (*Garde urbaine*, to samo co *Guides* za Napoleona), otrzymała pierwszą chorągiew; drugą korpus Inżynierów; następnie Gwardja narodowa i wojsko linjowe. Przy wręczaniu każdej chorągwi, jeden z Członków tymczasowego Rządu, zawołał: »Pułkownicy! w imieniu Rzeczypospolitej, bierzemy BOGA i ludzi na świadków, że przysięgacie tej chorągwi wierność!» »Przysięgamy!» odpowiadali dowódcy, wznosząc szable i szpady do góry. Każdy Pułkownik oddawał potem chorągiew Podchorążemu, i przedesfilował. Obrzęd trwał od w pół do 11ej rano do północy; 250,000 wojsk liniowych i Gwardji narodowej, przedesfilowało; następowali jeszcze jazda i artylerja. Około Sej, powtórna salwa armatnia oznajmiła rozpoczęcie iluminacji przy bramie tryumfalnej; cały Paryż poszedł za tym przykładem, wszystkie domy rześisto oświetlono; najwspanialej odznaczyły się: Kościół *Notre Dame*, Panteon i gmachy rządowe wzdłuż Sekwany. Pomimo skupienia się tak ogromnej masy ludzi, zdarzył się tylko jeden przypadek nieszczęśliwy; Gwardziście jednemu strzelba sama wypaliła, i zabiła Obywatela. Spokojność naruszona nie została. — Rząd tymczasowy w odezwie 21go b. m. wynurzył swoją radość z powodu spokojnego odbycia się tak wielkiej uroczystości. — Pałac papieżki w Avignon (Awinia), Kościół Panny *MARYI* w Alais, oraz kilka innych gmachów w miastach prowincjonalnych, przeznaczono na narodowe składy towarów. — Minister oświecenia P. *Carnot* (Karno) postanowił wyprawić popis uroczysty dla młodzieży szkolnej, i rozdać dyplomy, aby zachęcić ją do nauk. — Ministrowi wojny utworzono kredyt 9,659,000 fr., na zakup 15,165 koni. — Rząd zaprowadził podatek 1 procent od hypotecz: kapitałów. — Ułaskawiono zbiegów wojskowych. — Gotówka zaczyna znowu kursować.

*Hiszpanja*. — Dziennik *Heraldo* donosi, iż Bawarja wkrótce uzna Królowę *Izabellę*. Xięstwo *Mapansje* wyjechali do *Aranhuez*; Królowa 14go b. m. przechadzała się pieszo w *Prado*. — Ministerstwo marynarki kazało zbudować 6 nowych parostatków wojennych. — *Olozaga* miał przybyć do *Kordowy* na granicę por-

tugalską. — Zapewniają, iż Rząd francuzki zażądał wydalenia Xcia *Mapansje* z Madrytu. — P. *d' Ayllon* podziękował za Poselstwo w Turynie; ale ma otrzymać Poselstwo przy jednym z Dworów niemieckich.

*Niemcy*. — Poseł Pruski przy Dworze Sardyńskim, *Hrabia Redern*, wrócił z Turynu do Berlina. — W skutek rozkazu Duńskiego Rządu konfiskowania wszelkich statków niemieckich, Poseł Pruski w Kopenhagie otrzymał rozkaz zażądania swoich paszportów; ponieważ Rząd Duński konfiskatę powyższą zarządził jeszcze nim wojsko niemieckie przekroczyło granicę związkową, przeto za wypowiedzenie wojny uważać to należy. Związek Rzeszy wysłał Senatora *Banks* do Londynu, nie w celu zawiązania nowych układów, lecz aby gabinetowi angielskiemu przedstawić dokładne sprawozdanie zachodzących sporów, i zarazem, aby rozpoznać środki do spiesznego urządzenia marynarki niemieckiej, i przedsięwzięcia innych do zabezpieczenia niemieckiego handlu. Pełnomocnik ten będzie wspólnie działał z Posłem Pruskim Panem *Bunsen*, gdyż Prussy działają jednozgodnie z Związkiem Rzeszy. Król Hanowerski, stosownie do próby miast anzeatycznych, kazał zaprowadzić baterje nadbrzeżne dla bezpieczeństwa żeglugi na Elbie. — W Kiel, dnia 21go bieżącego miesiąca otrzymano wiadomości z Londynu, zapewniające, iż gabinet angielski nie uważa dotychczasowego postępowania Związku w sprawie Szleswigskiej za wypowiedzenie wojny. — Dnia 20go bieżąca Mca zaszła utarczka ochotników w liczbie 760 ludzi, z oddziałem 1500 do 1600 Duńczyków pod *Eckernfoerde*; ochotnicy odparli nieprzyjaciela do warowni, i zadali mu znaczną stratę; 40 z nich ośmieliło się nawet bagnetami atakować się tak przemagającą; Duńczycy na widok tak śmiałego ataku, cofnęli się z obawy, czy za temi ochotnikami nie następują posiłki. — Wojsko pruskie a za niem związkowe, 22go z. m. o 3ej wyruszyło z *Rendsburga*; o w pół do Sej przywieziono już ranionych i jeńców duńskich. Wojsko duńskie miało cofnąć się z *Kropp* do Szleswiga; głoszą o zajęści krwawej walki pod *Bustorf*; Prusacy nie czekając przybycia swojej artylerji, zdobyli ufortyfikowany punkt *Danneberg*; walka skończyła się na zdobyciu *Friedrichsberga* i *Erdbeerenberga*. Duńczycy są oskrzydleni; mniemają, iż muszą poledz lub poddać się; głoszą i o zdobyciu Szleswiga. Z *Rendsburga* donoszą 24go b. m., iż dwa oddziały Duńczyków przeszły na stronę Niemców. — Na posiedzeniu sejmu związkowego 20go b. m., odczytano propozycję komitetu 50ciu względem zanominowania Naczelnego Wodza i zaprowadzenia jedności w stosunkach dyplomatycznych. Poseł pruski oznajmił, iż wzmocniono wojsko pruskie w *Holsztyńskim* dla spiesniejszego wyparcia Duńczy-

ków, i że dowództwo onego poruczono Jenerał-Porucznikowi Xciu *Radziwiłłowi*. Poseł elektorstwa heskiego doniósł o odwrocie Landgrafov Wilhelma i Fryderyka z Kopenhagi. — Nadprezydent W. Xztwa Poznńskiego *von Beurmann*, wezwał Komitety nielegalne na prowincji, aby niebawem czynności swoich zaniechały. — Dodatek nadzwyczajny do gazety pruskiej 24go bieżącego miesiąca donosi: Wojsko pruskie i inne związkowe z 10go korpusu wmaszerowało w Xięztwo Szleswigskie, i rozpoczęło kroki zaczepne. Następny dodatek nadzwyczajny z dnia 25go b. m. donosi: Wojsko Pruskie opuściwszy Rendsburg, 22go b. m. posunęło się bez oporu do Szleswiga; Jenerał jazdy *von Wrangel* z początku miał zamiar czekać na przybycie Jenerała *Halkett* z posiłkami 5 do 6000 ludzi, nim atak będzie rozpoczęty; lecz za przybyciem pod mury Szleswiga, Jenerał *Wrangel* zmieniający plan pierwotny, postanowił z dywizją Xcia *Radziwiłła* atakować z frontu mocną pozycję Duńczyków. Skutek walki rozpoczętej o 11ej, tem był dla Prusaków zaszczytniejszy, gdyż poprzedzał ją pochód cztero-milowy. Skutek wszelako byłby jeszcze większy, gdyby atak wykonany był nazajutrz z pomnożonymi siłami. Wojsko pruskie po walce krwawej stoczonej przez straż przednią pod dowództwem Xcia *Radziwiłła*, opanowało mocną pozycję przed Szleswigiem i południową część miasta do zamku *Gottorp*, który wraz z częścią północną miasta, jeszcze jest w posiadaniu Duńczyków. Spodziewać się jednak należy, iż niezadługo ustąpią; skoro posunie się prawie skrzydło Prusaków pod dowództwem Pułkownika *Bonin*. W samej rzeczy późniejsza wiadomość z d. 23go b. m. donosi, iż wojsko pruskie oskrzydliwszy i miasto, zmusiło Duńczyków do opuszczenia zamku *Gottorp*, a następnie ruszyło zwycięzko przez *Koenigswill* na szosę do *Flensburga*.

*Gazeta Wrocławska*, z dnia 26go b. m. zawiera urzędowe doniesienie Cesarzkiego Nadwornego Komisarza w Krakowie *P. Krieg*, którem tenże w imieniu rządu swego zawiadamia naczelną władzę Pruską w Wrocławiu, iż Austrjackie urzędy pograniczne otrzymały rozkaz nie wpuszczania do kraju Emigrantów polskich.

*Frankfort*, 22go Kwiet. — Zaszło w Poznanskim sceny okrucieństwa, tak tu jako i w całych Niemczech wywołały największe oburzenie przeciw tamecznym Polakom.

*Poznań*, 22 Kwiet. — Komendant tutejszej twierdzy, przedsięwziął znowu nadzwyczajne środki ostrożności. Na placu *Wilhelma* stoją w szyku bojowym dwie kompanie piechoty, działa i oddział konnicy. Na placu kanonierskim, wystawiono baraki dla wojska, biwakującego tamże w porze nocnej.

*Wrocław*, 25go Kwiet. — W Kosminie i Odolanowie, przyszło do krwawej bitwy pomiędzy wojskiem a powstańcami, w skutek czego wielu powstańców poległo, i hufce ich w ucieczce schronienia szukać musiały. Gwałty burzycieli i okrucieństwa ich, dały powód do zbrojnego przeciw nim wystąpienia. W jutrzejszym Nrze *Kurjera*, podamy bliższe szczegóły tego zajścia.

*Włochy*. — Król *Neapolitański* mianował Xiążąt *Colobrano*, *Legorano*, tudzież *PP. Gamboę* i *di Lieto* Pełnomocnikami przy Związku włoskim. — *X. Pelikano* i *P. Romeo*, mianowani są teraz przez Króla *Neapolitańskiego*, pierwszy Koadjutorem ministerstwa spraw papieżkich, drugi Prezesem prowincji Kalabrii.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Borkowski Józ: Refer: Stanu z Czarnogłowa; Bobrowski Ant: Rad: Stanu z Piotrkowa; Ljewlow Jak: Asesor Koleg: z Petersb.; Kubjakow Jene: Major z Łukowa; Lubieński Razim: Hr. z Razimierza; Madaliński Stef: Oby: z Kalisza; Malcz Willk: Dok: z Łomży; Potocka Marja Hr. z Woli Roglewskiej; Rembowski Józ: Oby: z Warpens; Trebicki Kazim: Jenerał z Piekar; Tetjanow Teod: Kap: z Słonima; Trzcziński Wikł: Oby: z Jeruzala. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Dnia 25 b. m. przybył do Fabryki mojej Służący, do zakitowania skuweczki na Rrzyżyk karnioliowy, złotem nabijany po obu stronach. Temuż niezrozumiałe wymieniającemu nazwisko posiadającej go Osoby, wydany został przez pomyłkę ROLCZYK z perłą, w około brylantami wysadzany, dla doręczenia go do rąk własnych tejże osobie. Gdy upływa kilka dni, a Rolczyk nie właściwie Służącemu wydany, dotąd zwróconym mi nie został, przeto uprasam o odesłanie tegoż Rolczyka do mego Magazynu pod Nr 415 na Krak-Przedm: w pałacu Hr. Potockiego. — *Siennicki*.

RUBLI SR: 10 NAGRODY. — W dniu 28 b. m. w przechodzie ulicą Rymarską, Tłumackiem na Długą przed południem, zgubioną została SYGANICZKA zielona, w której prócz różnych Notatek i Biletów wizytowych, znajdowało się Rsr. 92, mianowicie: Rsr. 60 papierami 10-rublowemi, Rsr. 30 papierami 3-rublowemi, i 2 papierki rublowe. Szlachetny Znalezca za nagrodą powyższą lub i większą, jeżeliby takowej żądał, zwrócić raczy poszkodowanemu na Krak-Przedm: pod Nr 403.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 8.  
TEATR WIELKI. Dziś, *Antoni* i *Antosia*, *Przez sen*, *Zabawa tancerska*, zakończy *Rantata* (Bezpłatnie). Jutro *Jerozolima*.  
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Trefniś* i *Dzieci żołnierskie*.

Jutro w *Rogawskiej* przy ulicy Podwał i rogu *Rapitulnej*, w domu *W. Rychtera*, na Śniadanie: Kurczęta z sałatą lub śmietaną, Pieczeń wołowa, Zrazy, Kotlety z szpinakiem, Flaki z pieca z szparagami i zwyczajne, Rozbratel, Befszyk, Szparagi, Omlet; oraz przyjmują się wszelkie obstralunki, i miesięcznych Stołowników.

Jutro w Handlu *Kołdrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apel., na Śniadanie: Pieczeń cielęca i huzarska, Flaki, Koldony Litewskie. — Obiad: Zupa rumiana, Sztuka mięsa, Potrawa, Pularda, i t. p.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Kurczęta, Szparagi, Poledwica, Pieczeń cielęca z sałatą i wołowa, Zrazy, Befszyk, Prosie, Kotlety z szpinakiem, Zupa szczawiowa i pigdałowa, Flaki z pieca i zwyczajne, i inne Potrawy.